

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 04Dez12 NUMERO: 2012NE801043 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 158459/26422 - INST. FED. CATARINENSE/CAMPUS ARAQUARI  
 CNPJ : 10635424/0003-48 FONE: (47) 3803-7200  
 ENDERECO : ROD. BR 280 KM 27, COLEGIO AGRICOLA  
 MUNICIPIO : 8025 - ARAQUARI UF: SC CEP: 89245-000

CREDOR : 03062201/0001-01 - INSIGHT EQUIPAMENTOS LTDA-EPP  
 ENDERECO : APPA 1837 MONTE ALEGRE  
 MUNICIPIO : 6969 - RIBEIRAO PRETO UF: SP CEP: 14051-060

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

PEDIDO DE COMPRA RECEBIDO EM 03/12/2012.

SOLICITANTE PROFESSOR ROBERT LENOCH - 47 38037200 - DESTINO CLINICA.

ENTREGA CONFORME NORMAS DO EDITAL - MEDIANTE AGENDAMENTO NO PATRIMONIO. PROC

CLASS : 1 26422 12363203120RL0042 044584 0112000000 449052 000000 F20RLP3311P  
 TIPO : GLOBAL MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO  
 AMPARO: INCISO: PROCESSO: 23349000496201228  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /  
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
 REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 11.637,98

ONZE MIL, SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 30 -MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGETICOS

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	620,00
			VALOR DO SEQ. :	3.100,00

5,00000 UNIDADE

EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS  
E COMERCI-AIS

Tosador uso veterinário, tipo conjunto c/ lâmina aço carbono, cliper guia, com  
 pontes 2 pentes, 1 escova de limpeza, tipo alimentação elétrica, 2 velocidades,  
 aplicação p/ animal de pequeno porte, tensão nominal 220 V, característica  
 adicional com lamina numero 50 para altura de corte do pêlo máximo de 0,20mm  
 de altura. Qualidade similar a: Oster.

MARCA: Oster ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000193590

SUBTOTAL : 3.100,00

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 04Dez12 NUMERO: 2012NE801043 PROCESSO: 23349000496201228  
 EMITENTE : 158459/26422 - INST. FED. CATARINENSE/CAMPUS ARAQUARI  
 CREDOR : 03062201/0001-01 - INSIGHT EQUIPAMENTOS LTDA-EPP  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	1.769,00
			VALOR DO SEQ. :	3.538,00

2,00000 UNIDADE

EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS

E COMERCI-AIS

Sistema de eletroforese horizontal, gel tray 7x8cm. Inclui ehp-02, ehp-04 e ge-06 sistema horizontal de eletroforese destinado a visualização de ácidos nucléicos através de géis de agarose. Descrição detalhada conforme consta no Termo de Referência.

MARCA: Loccus ITEM DO PROCESSO: 00028 ITEM DE MATERIAL: 000193590

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	2.499,99
			VALOR DO SEQ. :	4.999,98

2,00000 UNIDADE

EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS

E COMERCI-AIS

Fonte de eletroforese programavel, 10 a 300v / 1 a 500ma /1 a 150 w. alimentacao 110/220 (bivolt) fonte de eletroforese destinado ao fornecimento de tensão, corrente e potência contínua à sistemas de eletroforese horizontais e verticais. Descrição detalhada conforme consta no Termo de Referência.

MARCA: Loccus ITEM DO PROCESSO: 00029 ITEM DE MATERIAL: 000193590

T O T A L : 11.637,98

-----  
 ROBERT LENOCH  
 ORDENADOR

-----  
 DEODATO BUSS  
 GESTOR FINANCEIRO